[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2011                                                                                                                №377
О Координационном Совете

по вопросам  патриотического
воспитания молодежи  города Урай

(в редакции постановлений администрации города Урай:

 №955 от 12.03.2013 «О внесении изменений в постановление администрации города Урай №377 от 16.02.2011  «О Координационном Совете по вопросам  патриотического  воспитания молодежи  города Урай»;
№4251 от 18.12.2015 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению администрации города Урай от 16.02.2011 №377»;
№1319 от 16.05.2016 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению администрации города Урай от 16.02.2011 №377»)
В соответствии с подпунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона                 от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и в целях развития и совершенствования  системы  патриотического  воспитания молодежи  города Урай:
1. Утвердить:

1.1. Положение о Координационном Совете по вопросам патриотического воспитания молодежи города Урай (приложение 1).

1.2. Состав Координационного Совета вопросам патриотического воспитания молодежи  города Урай  (приложение 2).

2. Считать утратившим силу постановление главы города Урай от 12.12.2008 №4043 «О Координационном совете по гражданскому и патриотическому воспитанию молодежи».

3. Опубликовать постановление в городской газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай  М.И.Стадухину.
Глава города Урай                                                                                           П.И.Кукушкин
 Приложение 1

                                     к постановлению  администрации  города Урай

                                                                                               от 16.02.2011 №377
Положение
 о Координационном Совете по  вопросам
патриотического воспитания молодежи  города Урай
I. Общие положения

1.1. Координационный Совет по вопросам  патриотического воспитания молодежи  (далее по тексту - Совет) образован при администрации города Урай с целью  обеспечения согласованных действий между органами администрации города Урай, учреждениями и  организациями в сфере духовно-нравственного, гражданско-патриотического и военно-патриотического воспитания молодежи города Урай  и подготовке граждан к военной службе.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными нормативными правовыми актами города Урай, а также настоящим Положением.

II. Задачи, функции и права Совета

2.1.Задачи Совета:

2.1.1. Координация деятельности органов  администрации  города Урай, учреждений и организаций по вопросам патриотического воспитания, в том числе в  сферах:  духовно-нравственного, гражданско-патриотического и военно-патриотического воспитания молодежи города Урай и подготовке граждан к военной службе.

2.1.2. Участие в выработке единой политики и перспективных планов развития и совершенствования системы патриотического воспитания молодежи города Урай.

2.1.3. Проведение анализа, оценки и прогнозирования состояния патриотического воспитания молодежи в городе Урай.

2.1.4. Организация сотрудничества с другими муниципальными образованиями, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по вопросам  патриотического воспитания молодежи .

2.1.5. Обеспечение информационного обмена между органами администрации  города Урай, учреждениями и организациями, осуществляющими деятельность в сфере   духовно-нравственного, гражданско-патриотического и военно-патриотического воспитания молодежи города Урай.

2.1.6. Совершенствование системы патриотического воспитания на основе отечественных нравственных и культурных традиций и ценностей.
2.2. Совет осуществляет  функции:

2.2.1. Разрабатывает тематические планы работы патриотическому воспитанию молодежи города Урай с включением в них конкретных  мероприятий по  духовно-нравственному, гражданско-патриотическому и военно-патриотическому воспитанию молодежи города Урай, и осуществляет их реализацию.

2.2.2. Участвует в реализации соответствующих муниципальных программ по вопросам  патриотического воспитания молодежи города Урай.

2.2.3. Готовит и представляет главе города Урай  предложения по уточнению мероприятий муниципальных программ города Урай и сроков их реализации.

2.2.4. Проводит совещания, конференции, семинары, круглые столы и иные мероприятия, содействующие реализации решений (рекомендаций), принятых Советом.

2.2.5. Анализирует, обобщает и распространяет положительный опыт работы органов  администрации города Урай, учреждений и организаций по вопросам патриотического воспитания молодежи города Урай.

2.2.6. Выходит с предложениями к главе города Урай  о поощрении граждан, занимающихся вопросами  патриотического   воспитания молодежи города Урай.

2.2.7. Заслушивает доклады и отчеты членов Совета,  о результатах выполнения возложенных на них функций;  дает оценку  деятельности органов администрации города Урай,  учреждений и организаций, занимающихся вопросами патриотического воспитания молодежи города Урай.

2.3.  Для реализации задач Совет имеет право:

2.3.1. Запрашивать у органов администрации города Урай, учреждений  и организаций в пределах своих полномочий сведения, необходимые для выполнения задач и функций, определенных настоящим Положением.

2.3.2. Создавать рабочие комиссии и группы с участием  представителей заинтересованных  учреждений и организаций (по согласованию) с целью подготовки основополагающих документов, материалов по вопросам гражданского, патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи и проведения научных исследований.

III. Организация деятельности Совета

3.1. Председатель Совета:

3.1.1. Возглавляет Совет.
3.1.2. Обеспечивает организацию работы Совета.

3.1.3. Ведет заседания  Совета.
3.1.4. Информирует главу города Урай о рассмотренных на заседаниях Совета вопросах и принятых решениях.
3.1.5. Координирует подготовку материалов и проектов решений Совета.
3.1.6. Информирует членов Совета о принятых решениях Совета.

3.2. Заместитель председателя Совета:
3.2.1. Формирует проект повестки заседания Совета.
3.2.2. Готовит проекты решений Совета.
3.2.3. Выполняет функции председателя Совета в случае его отсутствия.

3.3. Ответственный секретарь Совета:

3.3.1. Осуществляет текущую организационную работу, ведет документацию, извещает членов Совета и приглашенных на его заседания.
3.3.2. Организует сбор информаций, отчетов по вопросам, вынесенным на очередное заседание Совета.
3.3.3. Направляет членам Совета повестку заседания и принятые решения.
3.3.4. Организует подготовку заседаний Совета.

3.3.5. Оформляет в течение трех рабочих дней протокол заседания Совета и направляет заместителю председателя Совета для подготовки проекта решения Совета.

3.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в  квартал.

3.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с повестками заседаний Совета и тематическим планом по патриотическому воспитанию молодежи города Урай, утвержденным постановлением администрации города Урай.

Повестки заседаний  Совета формируются по предложениям членов Совета.

3.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствовало не менее двух третей членов Совета. В случае отсутствия председателя Совета его функции исполняет заместитель председателя Совета.
3.7. Решения по обозначенным вопросам в повестке заседания Совета  принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Совета, присутствующих на заседании.

3.8. Решения Совета имеют рекомендательный характер. Решение оформляется в течение пяти рабочих дней после окончания заседания Совета.
3.9. О дате, месте, времени проведения и повестке очередного заседания члены Совета должны быть проинформированы ответственным секретарем не менее чем за 5 дней до даты его проведения.

Приложение 2 к постановлению

администрации города Урай

от 16.02.2011  №377

Состав

Координационного Совета по вопросам патриотического

 воспитания молодежи города Урай

1) заместитель главы города Урай, курирующий направления социальной политики, председатель Совета;

2) начальник управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай, заместитель председателя Совета;

3) специалист-эксперт управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай, секретарь Совета;

4) начальник Управления образования администрации города Урай;

5) начальник управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай;

6) начальник пресс-службы администрации города Урай;

7) начальник Управления социальной защиты населения по городу Урай Департамента социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию);

8) генеральный директор муниципального автономного учреждения «Культура»;

9) директор муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»;

10)  директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5;

11)  директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Звезды Югры»;

12)  директор Бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Урайский политехнический колледж» (по согласованию);

13)  начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Ураю (по согласованию);

14)  заведующий детской поликлиникой бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Урайская городская клиническая больница» (по согласованию);

15)  председатель Урайской городской общественной организации «Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов» (по согласованию);

16)  председатель местного отделения Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России в городе Урай (по согласованию).